1

                          令和 5 年 10 月吉日

会員各位

日本臨床衛生検査技師会北日本支部

支部長 桑原 喜久男

（公印略）

臨床血液部門長 盛合 亮介

令和 5 年度 日臨技 北日本支部研修会

「臨床血液部門研修会」開催案内

           主 催：(一社)日本臨床衛生検査技師会 北日本支部

           実務担当技師会：(一社)秋田県臨床検査技師会

謹啓

 会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、令和 5 年度日臨技北日本支部「臨床血液部門研修会」を下記の通り、web 開催

（オンデマンド配信のみ）いたします。

つきましては、業務多忙の中とは存じますが、奮ってご参加下さいますようお願い申し上

げます。

謹白

記

【テーマ】   『 Let’s think 血液検査 ～考える力を高めよう～ 』

【開催形式】 Web 開催（日臨技オンデマンド配信）

【配信期間】 令和 6年 1月 20日（土）～ 2月 18日（日）

【定 員】    200名

【受講料】   1,000円

【生涯教育研修制度】 専門教科 20点

【プログラム】

講演１ 「血液検査領域の精度管理～知っておきたい注意点～」（45分）

     船橋市立医療センター 医療技術部臨床検査科

        福田 幸広 先生

2

講演２ 「末梢血・骨髄像の見方を習得しよう～見て・考えて・スキルアップ～」（45分）

順天堂大学浦安病院 臨床検査医学科

澤田 朝寛 先生

講演３ 「破砕赤血球をロジカルに判定する～"難しい"を少しでも解消しよう！～」（45分）

東北大学病院 診療技術部検査部門

菅原 新吾 先生

講演４ 「Let’s think 凝固検査～自信を持って結果を報告するために～」（45分）

大阪医科薬科大学病院 中央検査部

桝谷 亮太 先生

講演５ 「実践‼クロスミキシングテスト」（45分）

     天理よろづ相談所病院 臨床検査部

下村 大樹 先生

講演６ 「今から判る、フロ－サイトメトリ－検査の基礎と実践」（45分）

     東京大学医学部附属病院 検査部

常名 政弘 先生

【申し込み方法】

日臨技ホームページの会員専用ページから事前登録を行ってください。

日臨技ホームページ→会員専用ページ→事前参加申請へ→主催：北日本支部を選択→

該当する研修会を選択→事前参加申し込み

＊日臨技のシステムからの配信となるため、視聴は会員の方に限らせていただきます。

ご了承下さいますようお願いいたします。

【申し込み期間】

令和 5年 11月 27日（月）～令和 5年 12月 29日（金）

3

【受講料振込】

受講受付メールを確認後に、受講料の振り込みをお願い致します。

振込期限： 令和 5年 12月 29日（金）

受講料： 1,000円

振込口座： 秋田銀行 横手条里支店 普通 1281200

口座名義： 日臨技北日本支部血液部門 代表 石垣浩子

＊振込の際は会員番号と氏名を必ず入力してください。

＊期限までに入金されない場合は、キャンセル扱いとなりますのでご注意ください。

＊お振込みいただいた受講料はいかなる理由があっても返金いたしませんのでご了承く

ださい。

＊振込手数料は各自でご負担ください。

＊申請後のキャンセルや変更は必ず研修会事務局にご連絡ください。

【視聴方法】

受講料振込後、配信期間になると視聴が可能になります。

会員専用ページの「事前参加申し込み一覧」から研修会を選択し「講義受講」をクリック

して視聴をお願い致します。

本研修会に関する連絡はすべてメールで行います。迷惑メール設定を行っている場合は、

研修会事務局からのメールが受信できるように設定をお願いします。

【ご注意】

研修会内容において、動画の保存や撮影等による無断使用・無断転載等の二次利用を固く

お断りします。なお、本研修会の参加登録完了をもって無断使用・無断転載等の二次利用

をしないことを誓約したといたしますので、ご了承ください。

【研修会事務局】

     〒013-8610 秋田県横手市前郷八ツ口 3-1

     JA秋田厚生連平鹿総合病院 臨床検査科 石垣浩子

TEL：0182-32-5121(代)／FAX：0182-33-0636

Email: hiraka-ketsueki@hiraka-hp.yokote.akita.jp

mailto:hiraka-ketsueki@hiraka-hp.yokote.akita.jp